



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

SUMÁRIO

- REPULICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017.
- REPUBLICAÇÃO - RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 076/2017.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- REPUBLICAÇÃO - RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 012/2017.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

Dispensa



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2017
DISPENSA Nº 061/2017

*REPUBLICAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Contratação de serviço de elaboração e transmissão das prestações de contas do programas relacionado ao : FNDE (PNAE, PNTE, PDD, E OUTROS) do município de Presidente Tancredo Neves, de acordo com cada Ordem de Serviço emitida pelo contratante, junto ao senhor **ALEX SANDRO CARDOSO SOARES** CPF: **974.090.655-91**, cujo valor global da contratação será de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 27 de abril de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araujo Borges, s/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA 061/2017

CONTRATO Nº **178/2017**; PROCESSO ADMINISTRATIVO: **173/2017**; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº **061/2017**; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES** CONTRATADA: **ALEX SANDRO CARDOSO SOARES** CPF: **974.090.655-91**, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DO PROGRAMAS RELACIONADO AO : FNDE (PNAE, PNTE, PDD, E OUTROS) DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DE ACORDO COM CADA ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PELO CONTRATANTE, VALOR: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS); VIGÊNCIA: 90 DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 27 DE ABRIL DE 2017.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 032/2017

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote.

Sessão: 24/05/17. Horário: 15h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves BA. Objeto: Prestação de serviço de confecção e afixação de placas, fachadas, outdoors, panfletos, fotografia em adesivo, plotagem, adesivo, faixa e placa de sinalização. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta feira.

Presidente Tancredo Neves, 12 de maio de 2017.

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 076/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 149/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 076/2017.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06:
CONTRATADA: **C. RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL – LTDA**, inscrito Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº **34.428.276/0001-97**, OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 01/03/2017, CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGENCIA do Contrato de 03/04/2017 até 03/05/2017. CLÁUSULA SEXTA. Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado entre as Partes, Presidente Tancredo Neves, 31 de março de 2017.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telef: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017/SRP

No dia cinco de abril de 2017, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante, inscrito no CPF 502.411.095-15, RG 4.683.330-70- SSP-BA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 014/2017/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor **DN AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA EPP**, EPP pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.780.254/0001-84, estabelecida Rua Cosme e Damião, 84 Bairro Andalaí - Santo Antonio de Jesus - BA. CEP 45.208-249 representada pelo Senhor(a) **Raimundo Nonato Passos de Souza de Souza**, brasileiro, casado, representante comercial portador da Cédula de Identidade nº 03.617.350-90 expedido pela SSP/BA e CPF (MF) nº 455.928.535-72, conforme quadro abaixo:

LOTE IV -						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F.	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Cartolina coloridas, dimensões 50x600 mm cores fortes: amarela, azul, verde, vermelho, branca gramatura 180g embalagem: pacote com 100 unidades	PCT	100	R\$ 40,12	R\$ 4.012,00	Pilar
2	Emborrachado cores diversas dimensões	UNID	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	Milly toys
3	Tesoura modelo escola em aço niquelado 04 polegadas sem ponta cabo plástico de alta resistência	UNID	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	Masterpri nt
4	Tinta guache com 6,15ml embalagem caixa com 06 unidades	CX	800	R\$ 2,16	R\$ 1.728,00	Piratinga



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

 ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025, CEP. 45416-000						
5	Cartolina duplex 300gr cores fortes variadas dimensoes 480x650mm	FLS	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	Pilar
TOTAL LOTE IV					R\$ 10.840,00	
LOTE V -						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Classificador transparente com elástico, em PVC, tamanho ofício	UND	4050	R\$ 1,35	R\$ 5.467,50	Alaplast
2	Classificador transparente com elástico, em PVC, tamanho ofício, cor verde	UND	1320	R\$ 1,35	R\$ 1.782,00	Alaplast
3	Classificador transparente com elástico, 2mm PVC	UND	860	R\$ 1,70	R\$ 1.462,00	Acp
4	Classificador transparente com elástico, polionda, 4mm PVC			R\$ -	R\$ -	Polibras
5	Classificador transparente sem elástico, em PVC, tamanho ofício	UND	785	R\$ 1,35	R\$ 1.059,75	Alaplast
6	Classificador transparente sem elástico, em PVC, tamanho ofício, cor verde	UND	600	R\$ 1,46	R\$ 876,00	Alaplast
TOTAL LOTE V					R\$ 10.647,25	
LOTE VI -						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Grampos trançado, em aço niquelado, caixa com 12 cartela	CX	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00	Bacchi
2	Clips para papel, em aço niquelado n° 06, caixa com 50 unidades	CX	450	R\$ 1,54	R\$ 693,00	Iara
3	Clips para papel, em aço niquelado n° 02, caixa com 100 unidades	CX	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	Iara
4	Clips pra papel, em aço niquelado n° 04, caixa com 50 unidades	CX	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	Iara
TOTAL LOTE VI					R\$ 4.788,00	
LOTE VIII -						

[Assinatura]



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

 ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F.	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Envelope carta, sem timbre, em papel de alta alvura 75gg, na cor branca, dimensões 160mmx110mm	UND	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00	Cellucat
2	Envelope meio ofício, pardo, sem timbre, dimensões 180 x 250mm. Caixa com 500 unidades	CX	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Via brasil
3	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 240x340mm. Caixa com 250 unidades	CX	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	Via brasil
4	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 310 x 410mm (gigante)	UND	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00	Via brasil
TOTAL LOTE VIII				R\$ -	R\$ 15.000,00	
LOTE XII -						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F.	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Pen drive de 04 GB Simples - basta conectar em uma porta USB para usar. Prático - design giratório sem tampa que protege o conector USB, sem tampa para perder Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	UND	200	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00	Multilaser
2	Pen drive de 08 GB Simples - basta conectar em uma porta USB para usar. Prático - design giratório sem tampa que protege o conector USB, sem tampa para perder Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	UND	200	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00	Multilaser

Alau



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

		ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000				
3	DVD-R, 8x4.7GB dados/120 minutos. Video (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão, face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Embalagem individual do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado com identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00	Multilaser
4	CDR W, virgem, 10x 700MB dados / 80 min. Audio, lacrado em estojo plástico individual. Bem. Individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrado com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, caixa com 10 Unidades	CX	50	R\$ 17,52	R\$ 876,00	Multilaser
5	CDR, Virgem, gravação a 52x700 MB dados/80 min. Audio, em estojo plástico individual. Embalagem original do fabricante, lacrado com filme, contendo 01 unidade, caixa com 10 unidades	CX	60	R\$ 8,76	R\$ 525,60	Multilaser
TOTAL LOTE XII					R\$ 10.939,60	
LOTE XIV-						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F.	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Saco para presente 45x59	UNID	3500	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	Cromus

[Assinatura]



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

 ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000						
2	Saco, para documento, em PVC cristal 0,20, com 02 furos, dimensões 210 mm x 297 mm.	UNID	3500	R\$ 0,18	R\$ 630,00	Acp
3	Tesoura 21,0cm, cabo de plástico rígido, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades.	CX	150	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	Classe
4	Tinta para carimbo azul	UNID	75	R\$ 4,66	R\$ 349,50	Radex
5	Vinil auto adesivo transparente para papel espessura 08, medindo 1,00 x 1,00 metro, tipo plástico contact.	MT	450	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00	Plavitec
TOTAL LOTE XIV					R\$ 15.499,50	
LOTE XV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F.	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Mapa da Bahia formato 1,80X1, 15M EM ENVELOPE SACOLA PLASTICA COM BOTÃO SEM MOLDURA	UNID	45	R\$ 9,60	R\$ 432,00	Atual
2	Mapa do Brasil Formato 1,80X1, 15M EM ENVELOPE SACOLA PLASTICA COM BOTÃO SEM MOLDURA	UNID	25	R\$ 9,28	R\$ 232,00	Atual
3	Mapa MUNDI 89 Cm X 117,00 EM ENVELOPE SACOLA PLASTICA COM BOTÃO SEM MOLDURA	UNID	25	R\$ 9,28	R\$ 232,00	Atual
4	Mini dicionário da Língua Portuguesa	UNID	90	R\$ 9,60	R\$ 864,00	Atual
5	GLOBO TERRESTRE linda luminária em formato de globo terrestre. Tamanho: 15cm diâmetro, Escala: 1:42.000.000 ilumina e decora o ambiente de forma suave.	UNID	36	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	Liberia
TOTAL LOTE XV					R\$	

[Assinatura]



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

**ESTADO DA BAHIA**
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13.071.253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telef: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	5.000,00	
	RS	
SOMA TOTAL DOS LOTES	72.714,35	

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 24 de abril de 2017.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal


DN AUTOMAÇÃO INFORMAÇÃO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
Raimundo Nonato Passos de Souza
CI: 03.617.350-90
CPF: 455.928.535-72
Instrumento de outorga de poderes: procuração



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000079

Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de maio de 2017

Ano 1

Termo Aditivo



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

*REPUBICAÇÃO RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 012/2017

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 012/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: IRACEMA ANDRADE MENEZES SANTOS, INSCRITO CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 009.727.195-04 OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 16/01/2017, CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE 03/04/2017 ATÉ 03/07/2017. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 03 DE ABRIL DE 2017.